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ÖN SÖZ 
 
 
 
Kur’an-ı Kerim’in önemli bir kısmı kıssalardan müteşekkil-

dir. Kur'an kıssaları ibret ve ders maksadı ile Peygamberlerin ve 
örnek şahsiyetlerin başına gelen olayların anlatılarak muhatabı 
iyiye teşvik eden ve kötülükten sakındıran en önemli anlatım 
araçlarından biridir. Kıssalar düz bir anlatımdan ibaret olmayıp 
işlevsel bir özelliğe sahiptir. Sadece tarihi bilgi sunmak değil bir-
çok amaca matuftur. Doğrudan veya dolaylı yönden muhatabına 
bir takım mesajlar aktarmaktadır. Her kıssanın kendi dünyasın-
da yaşanmış bir hayat hikâyesi vardır. Bu yaşanmışlıklarda veri-
len mesajları kendi bağlamında okumak, aynı zamanda günü-
müzde ne anlam ifade ettiğini açığa çıkarmak oldukça önemlidir.  

Bu çalışmamızda bütüncül bir bakış açısıyla genelde 
Kur’an’da özelde kıssalarda peygamberlerin ve örnek şahsiyetle-
rin aile hayatlarındaki tecrübelerinden faydalanarak, onların tu-
tum ve davranışlarını doğru bir biçimde ortaya koymaya çalıştık. 
Nitekim her kıssada ayrı bir hayat tecrübesi vardır. Her insan ai-
le hayatının bir parçasıdır. Dolayısıyla onların anne-baba, karı-
koca, evlat ve kardeş olarak yaşadıkları tecrübelerin bugünün in-
sanının zihin ve duygu dünyasında karşılık bulması kaçınılmaz-
dır. Ailenin sağlıklı bir şekilde işlevini sürdürmesi için kıssalar-
daki doğru tutum ve davranışları keşfetmek önemlidir. Bu keşif 
sayesinde insan yaşananları hayatına doğru bir biçimde aktara-
caktır. 

Kıssaların ailevi yönüyle ilgili olan bu çalışmanın ilk bölü-
mündeki kavramsal çerçeve başlığı altında Kur’an’da geçen kasas, 
hadis, nebe, haber, ustûre gibi kelimeler üzerinde durulmuştur. 
Daha sonraki başlıklar altında kıssaların muhtevası, kıssaların 
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masalsı ve mitolojik unsurlar içerip içermediği, kıssaların öne çı-
kan özellikleri, kıssaların maksatları ve mesajları ele alınmıştır. 
Yine bu bölümde Kur’an’da aile olgusu başlığı altında aile, evli-
lik, eş ve çocuklar gibi konular ele alınmıştır. İkinci ve son bö-
lümde ise kıssalardaki aile hayatlarına geçilmiş, örnek şahsiyetle-
rin anne, baba, eş, evlat, kardeş olarak aralarındaki olan ya da 
olması gereken davranışlar ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Bu çalışmamda her zaman beni cesaretlendiren ve çalışma 
azmimi artıran değerli hocalarım Prof. Dr. Ahmet ÖZ ve Doç. 
Dr. Ahmet ABAY’a, maddi manevi destekleriyle yanımda olan 
kıymetli aileme teşekkürü bir borç bilirim. 
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